, quale terzo destinato a subentrargli in forza della suddetta facoltà di nomina prevista 

nel contratto preliminare. Peraltro, nel predetto rogito il Sig. dava atto che il 

pagamento del prezzo dell’immobile era stato eseguito con «messa a disposizione della somma 

di euro 120.000,00 (centoventimila virgola zero zero) da parte del padre signor 

», mentre i residui euro 40.000 erano stati presi a prestito dallo stesso 

a seguito della conclusione di apposito contratto di mutuo con la Banca d’Alba. 

2. La Sig.ra  ritenendo che tale atto dispositivo costituisse una donazione indiretta, lesiva